UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1685 /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày  21  tháng  7   năm 2020

V/v phương án sử dụng

nguồn tăng thu ngân sách

cấp tỉnh năm 2019 và phân

khai các nguồn vốn xổ số

kiến thiết

Kính gửi:

                - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;

                - Sở Văn hóa thể thao và Du lịch tỉnh.

 Thực hiện công văn số 497/UBND-KT ngày 14/7/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc phương án sử dụng nguồn tăng thu ngân sách cấp tỉnh năm

2019 và phân khai các nguồn vốn xổ số kiến thiết và ý kiến của Thường trực

Hội đồng nhân dân Tỉnh văn bản số 82/HĐND-KTNS ngày 29/4/2020

 Sở Tài chính thông báo như sau:

 Theo phương án sử dụng nguồn tăng thu ngân sách cấp tỉnh năm 2019

và phân khai các nguồn vốn xổ số kiến thiết và ý kiến của Thường trực Hội

đồng nhân dân Tỉnh văn bản số 82/HĐND-KTNS ngày 29/4/2020, trong đó Sở

Văn hóa thể thao và Du lịch tỉnh được bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch trùng

tu di tích cấp tỉnh và quốc gia 31,95 tỷ đồng và Sở Kế hoạch và Đầu tư được bố

trí 234,431 tỷ đồng từ nguồn vốn xổ số kiến thiết còn lại từ năm 2016 đến năm

2019 theo danh mục đính kèm tại công văn số 497/UBND-KT ngày 14/7/2020

của Ủy ban nhân dân Tỉnh

 Sở Tài chính đề nghị Sở Văn hóa thể thao và Du lịch và Sở Kế hoạch và

Đầu tư khẩn trương triển khai các bước tiếp theo để hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục

thực hiện những nhiệm vụ nêu trên. Đồng thời, báo cáo Sở Tài chính kết quả

thực hiện trước ngày 15/11/2020, để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Tài chính thông báo để Sở Văn hóa thể thao và Du lịch, Sở Kế hoạch và

Đầu tư biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- KBNN Đồng Tháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TCĐT, HCSN;

- Lưu VT, QLNS (PL).                                                                                                                       Ngô Hồng Chiều

		2020-07-22T10:02:30+0700
	Sở Tài chính